2021年2月12日

各 位

上場会社名 和田興産株式会社
代表者 代表取締役社長    高島 武郎
（コード番号 8931 ）
問合せ先責任者 取締役総合企画部長 溝本俊哉
（TEL 078-361-1510）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年１月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年2月期通期個別業績予想数値の修正（2020年3月1日～2021年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期純利
益

前回発表予想(A)
百万円

40,000
百万円

3,200
百万円

2,500
百万円

1,700
円 銭

153.16
今回修正予想(B) 39,700 2,800 1,900 1,300 117.12
増減額(B-A) △300 △400 △600 △400

増減率(%) △0.8 △12.5 △24.0 △23.5

（ご参考）前期実績
（2020年2月期） 40,093 3,290 2,442 1,781 160.49

修正の理由
2021年２月期通期の業績につきまして、売上高は当初予定しておりました分譲マンション及び戸建住宅の一部の引渡が
翌期になることから約300百万円計画を下回る見込みであります。

次に利益面ですが、営業利益につきましては大阪府北摂地域における分譲マンションプロジェクト等において、販売計画
の遅れに伴い採算面が悪化したことに加えて、マンションプロジェクトから素地売却に計画を変更したことによる評価損失
の計上等により約400百万円当初計画を下回る見込みであります。

また経常利益につきましては新型コロナウイルス感染拡大に伴う資金面の備えとして、30億円のコミットメントライン枠を
設定したことによる資金調達費用の計上、さらに当期純利益につきましては賃貸物件から分譲マンションプロジェクトへの
事業変更に伴う固定資産除却損の発生をはじめ不採算物件の処分を進めたこと等で特別損失160百万円を計上いたしま
した。

なお、期末の配当予想につきましては、これまでの安定配当の継続という基本方針に則して、前回予想の通り１株あたり3

5円から変更ございません。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績については、今後
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上